Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ

От 30 сентября 2019 года

г. Ртищево

№ 348
	О проведении коллегии управления общего образования

В целях выполнения плана управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района в части реализации муниципальной программы «Развитие образования в Ртищевском муниципальном районе до 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести коллегию управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района на тему «Система профориентации, предпрофильной подготовки- ключевой ресурс решения проблемы с кадрами» 01 ноября 2019 года на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ртищево» в 9.00 ч.

2. Утвердить перечень вопросов для рассмотрения и выступающих:

1. «Проблема обновления педагогических кадров: причины и последствия». Выступающие: Болтова Л.В.- начальник МКУ «МЦОКО».
2. «Укрепление и пополнение кадрового ресурса- одна из задач НП «Образование».
Выступающие: Мареева Е.Л.- директор МАОУ «СОШ № 8 г. Ртищево».
3. «Выстраивание профориентационной работы в ДОУ и школе: опыт и перспективы».

Выступающие: Сивохина Е.В.- заведующий МДОУ «Детский сад № 14 «Солнышко» г. Ртищево», Мачильская Е.Н.- директор МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево».

4. Презентация проекта «Призвание: медицина».

Выступающие: Балабешкина Е.В.- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево Саратовской области».
5. Презентация проекта «Призвание педагог».

Выступающие: Желудкова Л.В.- заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево Саратовской области».

6. «Создание системы профориентационной работы в ОО РМР».

Выступающие: Рудаева С.В.-  начальник управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района.
3. Рожковой Т.В.- секретарю коллегии подготовить проект решения коллегии в срок до 10.11.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

     С.В.Рудаева

С приказом ознакомлена:

Т.В.Рожкова